
CONSEJERÍA DE SANIDAD Y DEPENDENCIA

RESOLUCIÓN de 20 de abril de 2009, de la Consejera, por la que se
resuelve la concesión de subvenciones de la Orden de 17 de diciembre de
2008, por la que se convocan subvenciones a entidades públicas y privadas
sin fin de lucro que presten servicios sociales especializados a personas con
discapacidad, para el ejercicio 2009. (2009061641)

De conformidad con lo dispuesto en el Decreto 39/2008, de 7 de marzo, por el que se esta-
blecen las bases reguladoras de las subvenciones a otorgar por la Consejería de Sanidad y
Dependencia, en materia de atención a personas con discapacidad y en situación de depen-
dencia, publicado en el DOE n.º 54, de 18 de marzo de 2008, según lo dispuesto en el art.
10, y a propuesta del Director General de Promoción de la Autonomía y Atención a la Depen-
dencia, previo informe de la Comisión de Valoración, en uso de las atribuciones conferidas,

R E S U E L V O :

Primero. Conceder subvención a las Entidades PÚBLICAS, relacionadas en el Anexo I de la
presente, por una cuantía total de 457.302,76 €, con cargo a la Aplicación Presupuestaria
18.02.313.D.460.00 del vigente Presupuesto de la Comunidad Autónoma, proyectos
presupuestarios:

Códigos de Proyectos:

— 2000.14.002.000300.026: 19.760,22 €.

— 2000.14.002.001900.022: 44.750,80 €.

— 2000.14.002.002100.024: 42.614,88 €.

— 2000.14.002.002200.023: 100.663,66 €.

— 2000.14.002.002300.038: 35.000,00 €.

— 2004.14.002.000200.016: 214.513,20 €.

Conceder subvención a las Entidades PRIVADAS, relacionadas en el Anexo II de la presen-
te, por una cuantía total de 12.170.309,18 €, con cargo a la Aplicación Presupuestaria
18.02.313.D.489.00 del vigente Presupuesto de la Comunidad Autónoma, proyectos
presupuestarios:

— 2000.14.002.000300.027: 751.170,98 €.

— 2000.14.002.001900.023: 1.605.764,00 €.

— 2000.14.002.002100.025: 1.740.853,84 €.

— 2000.14.002.002200.024: 4.243.049,04 €.

— 2000.14.002.002300.039: 1.372.483,94 €.

— 2004.14.002.000200.017: 1.531.984,08 €.

— 2007.14.002.001100.004: 762.774,00 €.

— 2000.14.002.000200.013: 162.229,30 €.

Miércoles, 10 de junio de 2009
16827NÚMERO 110



El Fondo Social Europeo (FSE) contribuye a la financiación de las subvenciones concedidas a
través del proyecto presupuestario 2007.14.002.001100.004, para la prestación de servi-
cios y mantenimiento de plazas en centros ocupacionales y para el desarrollo de programas
que incidan en la normalización de la persona con discapacidad, en un porcentaje del 75% a
través del Eje Prioritario 2, Tema Prioritario 71 “Vías de integración y reintegración en la
vida laboral de personas desfavorecidas”, del Programa Operativo del Fondo Social Europeo
2007-2013.

Segundo. La concesión de la subvención está sujeta al cumplimiento de los requisitos, condicio-
nes y obligaciones establecidas en el Decreto 39/2008, de 7 de marzo, por el que se establecen
las bases reguladoras de las subvenciones a otorgar por la Consejería de Sanidad y Dependen-
cia en materia de atención a personas con discapacidad y en situación de dependencia.

Contra esta Resolución, que pone fin a la vía administrativa, podrá interponerse recurso
potestativo de reposición ante la titular de la Consejería de Sanidad y Dependencia en el
plazo de un mes, a contar a partir del día siguiente al de su notificación, conforme a lo
dispuesto en los artículos 102 y 103 de la Ley 1/2002, de 28 de febrero, del Gobierno y de
la Administración de la Comunidad Autónoma de Extremadura, y los artículos 116 y 117 de
la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas
y del Procedimiento Administrativo Común; o directamente recurso contencioso-administra-
tivo ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Extre-
madura, en el plazo de dos meses a contar a partir del día siguiente al de su notificación, en
virtud de lo dispuesto en el artículo 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la
Jurisdicción Contencioso-Administrativa, así como cualquier otro que se estime procedente.

Mérida, a 20 de abril de 2009.

La Consejera de Sanidad y Dependencia,

MARÍA JESÚS MEJUTO CARRIL

Miércoles, 10 de junio de 2009
16828NÚMERO 110



Miércoles, 10 de junio de 2009
16829NÚMERO 110



Miércoles, 10 de junio de 2009
16830NÚMERO 110



Miércoles, 10 de junio de 2009
16831NÚMERO 110



Miércoles, 10 de junio de 2009
16832NÚMERO 110



Miércoles, 10 de junio de 2009
16833NÚMERO 110


		2009-06-09T18:51:41+0200
	ENTIDAD JUNTA DE EXTREMADURA - CIF S0611001I - NOMBRE RUBIO CORTES MARIA JOSE - NIF 76251130N




